
36,157,008,057

676,273,979

35,480,734,078

1,007,710,659

18,727,101

988,983,558

13,384,169
1,123,887

12,260,282

11,234,031,654
221,574,911

11,012,456,743

114,301,107
2,367,982

111,933,125

169,336,195
5,703,862

163,632,333

2,196,683,845

102,916,720

2,093,767,125

6,224,163,704

95,524,416

6,128,639,288

1,541,579,894
43,745,592

1,497,834,302

1,652,798,771
26,464,085

1,626,334,686

12,043,526,502

262,533,968

11,780,992,534

45,858,961

991,357

44,867,604

12,739,045
1,069,559

11,669,486

9,196,096,381
181,410,272

9,014,686,109

103,756,226
2,145,783

101,610,443

69,556,962
2,102,417

67,454,545

812,437,175

34,349,488

778,087,687

113,243,552

1,713,074

111,530,478

707,420,360
21,466,835

685,953,525

65,813,960
1,063,322

64,750,638

12,422,168,474

197,506,825

12,224,661,649

1,130,947

26,582

1,104,365

27,251
2,587

24,664

529,582,419
9,048,310

520,534,109

7,724,154
156,970

7,567,184

65,682,863
2,437,109

63,245,754

432,688,367

20,023,515

412,664,852

5,786,688,264

88,447,836

5,698,240,428

248,608,496
5,126,413

243,482,083

1,063,064,828
17,055,085

1,046,009,743

1,373,313,414

15,127,776

1,358,185,638

2,361,260

54,141

2,307,119

－
－

－

2,847,458
59,681

2,787,777

－
－

－

161,024
5,744

155,280

60,226

2,932

57,294

12,705,538

199,877

12,505,661

251,244
8,746

242,498

843,100
13,890

829,210

1,773,829,931

21,259,922

1,752,570,009

366,574

6,576

359,998

－
－

－

9,735
348

9,387

－
－

－

4,278,154
131,847

4,146,307

2,787,415

83,636

2,703,779

2,314,552

39,621

2,274,931

36,006,019
975,116

35,030,903

912,409
14,850

897,559

18,511,481

349,231

18,162,250

18,511,481

349,231

18,162,250

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

16,898,365

183,657

16,714,708

－

－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

6,169,404,739

147,736,155

6,021,668,584

153,900,973

3,303,733

150,597,240

617,873
51,741

566,132

1,505,423,273
31,054,715

1,474,368,558

2,820,727
65,229

2,755,498

29,657,192
1,026,745

28,630,447

948,707,170

48,456,996

900,250,174

305,895,307

5,075,356

300,819,951

542,689,793
15,718,932

526,970,861

522,015,658
8,314,454

513,701,204

785,580,463

13,995,481

771,584,982

785,580,463

13,995,481

771,584,982

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－

－
－

－

1,553,774,688

17,580,964

1,536,193,724

－

－

－

－
－

－

72,388
1,585

70,803

－
－

－

－
－

－

3,492

153

3,339

3,316,491

48,652

3,267,839

6,603,982
449,550

6,154,432

148,816
2,484

146,332

 總　　　　　　　計

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　農、林、漁、牧業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　礦業及土石採取業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　製造業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　電力及燃氣供應業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　用水供應及污染整治業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　營建工程業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　批發及零售業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　運輸及倉儲業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　住宿及餐飲業
 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

中華民國110年 3月

 註：110年1月1日起，勞保普通事故保險費率按被保險人月投保薪資10.5%計算。

 勞工保險應計保險費—按類別及行業分

       單位：元

類  　別

 　　 員工
益及合作事業之
 新聞、文化、公

公用事業之員工
產業勞工及交通

 　之員工
 公司、行號

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構

 總　　計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
 行　業　別



1,336,209,352
13,856,754

1,322,352,598

1,636,571,831
16,604,017

1,619,967,814

512,021,870
7,617,408

504,404,462

1,590,468,686
18,796,503

1,571,672,183

1,183,666,748
26,650,916

1,157,015,832

577,598,608

8,556,343

569,042,265

1,116,070,418

11,595,720

1,104,474,698

1,993,163,369

21,094,521
1,972,068,848

343,180,684
4,885,670

338,295,014

1,714,066,493
28,467,571

1,685,598,922

217,879,663
2,342,892

215,536,771

868,734
8,674

860,060

9,859,263
140,966

9,718,297

72,012,368
746,056

71,266,312

343,969,969
8,335,424

335,634,545

48,319,335

767,865

47,551,470

1,293,357

13,028

1,280,329

54,565

563
54,002

75,715,224
1,071,760
74,643,464

146,631,402
2,794,633

143,836,769

922,642,817
9,376,663

913,266,154

1,223,213,230
12,396,286

1,210,816,944

384,160,508
5,770,897

378,389,611

936,043,190
11,205,624
924,837,566

571,217,014
12,710,885
558,506,129

－

－

－

30,176,236

306,995

29,869,241

38,494,295

401,955
38,092,340

84,735,264
1,213,572
83,521,692

96,288,331
1,799,541
94,488,790

68,423,139
749,611

67,673,528

67,645,202
661,734

66,983,468

3,942,033
51,013

3,891,020

93,793,544
984,745

92,808,799

3,899,939
87,488

3,812,451

143,053

2,206

140,847

90,236,675

972,715

89,263,960

837,639,893

8,955,042
828,684,851

6,778,631
95,056

6,683,575

181,581,455
2,223,155

179,358,300

615,657
6,341

609,316

222,791,555
2,189,436

220,602,119

293,552
3,590

289,962

41,876,890
408,506

41,468,384

193,351
4,378

188,973

509,238,795

7,499,433

501,739,362

673,724,170

6,915,279

666,808,891

251,615,760

2,612,585
249,003,175

22,056,869
298,175

21,758,694

4,748,474
70,205

4,678,269

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

811,907

12,605

799,302

16,028,753

170,256

15,858,497

1,433

15
1,418

54,836
763

54,073

1,436
18

1,418

126,438,375
1,379,079

125,059,296

121,039,084
1,336,993

119,702,091

110,213,816
1,600,421

108,613,395

154,554,628
1,934,828

152,619,800

234,243,718
4,860,157

229,383,561

－

－

－

91,655,953

969,705

90,686,248

61,609,943

656,395
60,953,548

151,666,941
2,175,899

149,491,042

1,106,254,315
19,754,777

1,086,499,538

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－
－
－

－

－

－

－

－

－

－

－
－

－
－
－

－
－
－

209,701
2,168

207,533

1,014,026
10,894

1,003,132

3,552,698
50,521

3,502,177

292,188,066
3,516,744

288,671,322

30,142,757
652,584

29,490,173

19,085,518

274,234

18,811,284

212,955,274

2,247,742

210,707,532

803,747,480

8,467,966
795,279,514

2,172,919
30,445

2,142,474

178,561,080
1,825,242

176,735,838

 　出版影音及資通訊業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　金融及保險業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　不動產業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　專業、科學及技術服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　支援服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　社會安全
 　公共行政及國防；強制性

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　教育業

 　　職業災害保險費

 　　普通事故保險費

 　醫療保健及社會工作服務業

 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　藝術、娛樂及休閒服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

 　其他服務業
 　　職業災害保險費
 　　普通事故保險費

中華民國110年 3月

 本局納保組及保費組。

中華民國110年 5月13日

 勞工保險應計保險費—按類別及行業分(續)

       單位：元

類  　別

 　　 員工
益及合作事業之
 新聞、文化、公

公用事業之員工
產業勞工及交通

 　之員工
 公司、行號

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

 接受訓練者
職業訓練機構

 總　　計 職業勞工 漁會之甲類會員 自願投保者
 行　業　別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


